
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.439 Sexta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA N° 672 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020
O Diretor Administrativo-Finaceiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA N° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA 
n° 34.409, de 17 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas 
pela empresa compromitente fornecedora da Ata de Registro de Preços n° 
40/2020, oriundo da Dispensa n° 67/2019;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo n° 
2020/823546, favorável a apuração da conduta da empresa compromiten-
te fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
I – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração 
de responsabilidade contratual em face da empresa INOVAMED COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, para apuração das irregularidades e/ou incon-
formidades ocorridas nos autos do processo mencionado;
II – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notifi cação à em-
presa, a fi m de, a fi m de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
apresente Defesa Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do 
contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 613013
PORTARIA N° 665, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota - Matrícula 
nº 54184207/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 430/2020 – BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES EIRELI
OBJETO: Aquisição de Oxímetros de Pulso Portáteis para todas as unidades 
de internação clínica, Ambulatório, Serviço de Apoio e Diagnóstico, Hemo-
dinâmica, Centro Cirúrgico, Emergência Psiquiátrica, Serviço de Internação 
Breve e Classifi cação de Risco da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite
VIGÊNCIA: Início em 14/12/2020 e término em 13/06/2021.
PROCESSO: 2020/526792
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 86/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 612981

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 429/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição e instalação de armários para acondicionamento dos en-
doscópios e colonoscópios, com garantia mínima de 12 (doze) meses, para 
atender a sala de endoscopia localizada no Serviço de Apoio Diagnóstico e 
Tratamento (SADT) da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 105/2020
Data Assinatura: 16/12/2020
Vigência: Início em 16/12/2020 e término em 15/06/2021
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0669 e/ou 0268.
Contratado: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALARES EIRELI
Endereço: Rua dos Mundurucus, 3616 - Guamá
Belém/PA
CEP: 66.063-495
Telefone: (91) 3355-1366
E-mail: comercial@cirubel.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 612991

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 232/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 56/2020/FHCGV, Processo nº 318023/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 03/12/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Cordas Guias, utilizadas nos procedimentos 
de Hemodinâmica, para atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas 
condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 

e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 56/2020, vinculada ao Processo nº 
318023/2020, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 07/12/2020 A 06/12/2021
EMPRESA: E TAMUSSINO & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.100.082/0001-03, Inscrição Estadual nº 
81294897, com sede na Rua do Senado nº 260 – Centro, Rio de Janeiro – 
RJ, CEP 20.231-006.

ITEM SIMAS COMPRAS 
NET ESPECIFICAÇÕES APRES.

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES
MARCA

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR TOTAL
R$

13 330.694 113559-7

Corda guia 
amplatz super stiff  
0.035” / 260 cm / 

ponta em “j”

UNID 270 COOK/
COOK R$ 300,00 R$ 81.000,00

 

15 303.306 187621-0

Corda guia 
0.035”, 260cm, 

ponta semi-curva 
fl exível de 8cm, 
tipo Roadrunner 

superstiff 

UNID 50 COOK/
COOK R$ 319,00 R$ 15.950,00

 

VALOR TOTAL R$ 96.950,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 96.950,00 (NOVENTA E SEIS 
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).
 Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 613272
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 231/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 56/2020/FHCGV, Processo nº 318023/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 03/12/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Cordas Guias, utilizadas nos procedimentos 
de Hemodinâmica, para atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas 
condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 
e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 56/2020, vinculada ao Processo nº 
318023/2020, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 07/12/2020 A 06/12/2021
EMPRESA: J S EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI - EPP , pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.770.079/0001-
93, Inscrição Estadual nº 04.293.513-0, com sede na Avenida Mario Ypi-
ranga nº 315 B Sala 1014,1015 10 andar Edifício The Offi  ce – Adrianópolis- 
Manaus- AM, CEP: 69.057-000, Telefone (92) 99111-9118- 3223-9027, 
e-mail: licitacao@novamaxmao.com.br

ITEM SIMAS COMPRAS 
NET ESPECIFICAÇÕES APRES.

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES
MARCA

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR TOTAL
R$

12 464.629 211596-4

Corda guia 
hidrofílica para 

angioplastia 
periférica 018’’ 
300cm ponta 

em J

UNID 50
COR-

DIS/503558 
X 

R$ 299,00 R$ 14.950,00

VALOR TOTAL R$ 14.950,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ R$ 14.950,00 (QUATORZE MIL 
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 613261

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 044/2020-DIR/RH/HRS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1850/2020-CCG, de 
01 de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020, e;
CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 1, de 10.01.2019 publicada no 
DOE n° 33.781, de 15.01.2019, à qual estabelece os procedimentos relati-
vos à necessidade de regulamentar e jornada de trabalho, bem como aferir 


